Ant. Ave, Maria.

A Nativ. Domini:

*id est a die 25. De-
cembr. usque ad 2
Febr. inclusive:*

Ant. Quando na-

tus es.

Psalmus 119

Ad Dominum cum tribularer clamavi: *
et exaudivit me.

Chvalozpěv.

Vzpomeň, ó Tvůrce veškera,
že v čase jsi se narodil
z života Panny svatého
a tělo naše přijal tak.

Maria, matko milosti,
matičko sladké dobroty,
ty před vrahem nás opatruj,
a ujmí se nás ve smrti.

Buď sláva tobě, Ježíši,
jenž z Panny jsi se narodil,
Otcí i Duchu svatému
po všechn věčných věků čas. Amen.

Mezi rokem: Ant. Panna Maria.

V Adventě a 25. bř.

Ant. Zdrávas,

Maria.

Od Vánoc do

Hromnic.

*Ant. Když jsi se
narodil.*

Žalm 119.

*Modlitba v soužení proti všem nepřáte-
lům, hlavně proti falešným svědkům.*

Hospodinu v soužení svém volám,
* a on vyslýchá mne.

Domine, libera animam meam a labiis iniquis, * et a lingua dolosa.

Quid detur tibi, aut quid apponatur tibi * ad linguam dolosam?

Sagittae potentis acutae, * cum carbonibus desolatoriis.

Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est: habitavi cum habitantibus Cedar: * multum incola fuit anima mea.

Cum his, qui oderunt pacem, eram pacificus: * cum loquebar illis, impugnabant me gratis.

Gloria Patri, etc.

Psalmus 120

L^evavi oculos meos in montes, * unde veniet auxilium mihi.

Auxilium meum a Domino, * qui fecit caelum et terram.

Non det in commotionem pedem tuum: * neque dormitet, qui custodit te.

Ecce, non dormitabit neque dormiet, * qui custodit Israël.

Dominus custodit te, Dominus protec^{tio} tua, * super manum dexteram tuam.

Hospodine, zbab mne bezbožných ritů, * jazyka úskočného.

Jaký trest a pokuta té stihne * za jazyk úskočný?

Šípy silného (střelce) zostřené * s uhlím zřírajícím.

Běda mně, pobyt můj v cizině, že se dlouží! * Dlím mezi Kedařany.

Dlouho cizinkou je (již) duše moje, u nepřátel míru. * Kdežto já mírumilovně k nim mluvím, napadají mne pronic.

Sláva Otci i Synu atd.

Žalm 120.

Důvěryplná modlitba k Pánu.

Pozdvihnu oči své k horám, * odkud přijde mi pomoc.

Pomoc moje od Hospodina, * Tvůrce nebes i země.

Nedá, by noha tvá kolísala, * neboť nespí tvůj strážce.

Ejhle, nespí aniž dřímá * strážce Israélův.

Hospodin střeží tě, Hospodin chrání tě, * je ti po pravici.

Per diem sol non uret te: * neque luna per noctem.

Dominus custodit te ab omni malo: * custodiat animam tuam Dominus.

Dominus custodiat introitum tuum, et exitum tuum: * ex hoc nunc, et usque in saeculum.

Gloria Patri, etc.

Psalmus 121

Laetatus sum in his, quae dicta sunt mihi: * In domum Domini ibimus.